Matérias em 2ª Discussão e Votação: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 364 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional especial no orçamento do 

município, com base em superávit financeiro, no valor 

de R$ 124.038,50 (cento e vinte e quatro mil, trinta e 

oito reais e cinquenta centavos), na forma em que 

especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei do Executivo nº 365 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a 

abrir crédito adicional suplementar no orçamento do 

município, com base em incremento de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 252.350,00 (duzentos e 

cinquenta e dois mil e trezentos e cinquenta reais), na 

forma em que especifica abaixo. 

3. Projeto de Lei do Legislativo nº 088 de 2023 com 

emenda - Autor: Adriano Reinhardt - Denomina Afonso 

Christoff Servidão de Passagem do Município. 

Matérias em 1ª Discussão: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 324 de 2023 - Autor: